
UCHWAŁA NR XXX.189.2020 
RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu świetlic wiejskich na terenie Gminy Brańszczyk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Brańszczyk określa regulamin korzystania 
ze świetlic wiejskich stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość cen i opłat za korzystanie z pomieszczeń świetlic wiejskich określi Wójt Gminy Brańszczyk 
w drodze zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Wielgolaska 

Id: 431D6E91-D96E-4A38-917D-D6C570BCF35C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  

Nr XXX.189.2020 Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 22 grudnia 2020 roku. 

 

REGULAMIN ŚWIETLIC WIEJSKICH 

NA TERENIE GMINY BRAŃSZCZYK 

                                                                          §1 

1. Gmina Brańszczyk jest właścicielem świetlic wiejskich i obiektów użyteczności 

publicznej, gdzie mogą być realizowane zadania edukacyjne, wychowawcze, 

kulturalne integracyjne, sportowo – rekreacyjne, na rzecz rozwoju inicjatyw 

lokalnych, które łącznie w niniejszym regulaminie zwane są świetlicami wiejskimi. 

Wykaz świetlic wiejskich stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Świetlica to budynek  lub lokal  stanowiący własność komunalną Gminy Brańszczyk, 

przeznaczony do spędzania wolnego czasu, rekreacji, rozwijania zainteresowań i 

integracji lokalnych społeczności. 

3. Regulamin świetlic wiejskich określa w szczególności: 

a) Cele i zadania placówki, 

b) Zakres zadań i kompetencji gospodarza świetlicy, 

c) Warunki pobytu dzieci, młodzieży i dorosłych w świetlicy, 

d) Zasady udostępniania i najmu świetlicy. 

 

                                                 §2 

1. Administratorem świetlicy jest Wójt Gminy Brańszczyk. 

2. Merytoryczny nadzór  nad działalnością świetlic sprawuje osoba wyznaczona przez 

Wójta. 

3. Gospodarzem świetlicy wiejskiej jest sołtys danego sołectwa lub inna osoba wybrana 

spośród mieszkańców wsi na zebraniu wiejskim i zatwierdzona przez Wójta. 

4. Klucze do pomieszczeń świetlicy posiada gospodarz świetlicy. Klucze zapasowe 

przechowywane są w Urzędzie Gminy w Brańszczyku. 

5. Do zadań opiekuna świetlicy/gospodarza należy w szczególności: 

a) udostępnianie świetlicy mieszkańcom zgodnie z ustalonym harmonogramem na 

zebrania i spotkania wiejskie oraz imprezy i uroczystości okolicznościowe, 

b) dokonywanie odbioru świetlicy po zakończeniu zebrań, spotkań czy 

uroczystości, 

c) dbanie o czystość i porządek w lokalu świetlicy i wokół  niego, 

d) zgłaszanie administratorowi świetlicy awarii, uszkodzeń i bieżących potrzeb. 

e) z upoważnienia Wójta zawieranie umów najmu świetlicy. 

 

                                                                 §3 

1. Świetlica służy mieszkańcom wsi i jest ogólnodostępna. 

2. Korzystanie ze świetlicy odbywa się pod nadzorem opiekuna świetlicy/prowadzącego 

zajęcia lub osoby wynajmującej. 

3. Uczestnictwo w zajęciach świetlicowych jest dobrowolne, a ich forma uzależniona jest 

od możliwości materiałowych i sprzętowych świetlicy. 

Id: 431D6E91-D96E-4A38-917D-D6C570BCF35C. Podpisany Strona 1



4. W zajęciach mogą brać udział osoby dorosłe, młodzież oraz dzieci w wieku szkolnym, 

i przedszkolnym, przy czym: dzieci do lat 5 mogą przebywać z opiekunem, którym jest 

osoba powyżej 16 roku życia. Dzieci do lat 14 mogą przebywać w świetlicy do godz. 

21:00  (później wyłącznie z rodzicem lub opiekunem prawnym). 

 

                                               

§4 

1. Świetlica może realizować zadania edukacyjne, wychowawcze, kulturalne, 

integracyjne, sportowo-rekreacyjne, na rzecz rozwoju inicjatyw lokalnych. 

2. Cele działania świetlicy wiejskiej: 

a) popularyzacja amatorskiej działalności artystycznej, 

b) działalność kulturalna, edukacyjna, sportowo-rekreacyjna, 

c) organizacja imprez okolicznościowych, spotkań dla mieszkańców wsi, 

d) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie 

sołectwa, 

e) wspieranie inicjatyw lokalnych, 

f) promocja wsi i gminy. 

 

§5 

1. Na terenie świetlicy należy przestrzegać zasad ochrony przeciwpożarowej, porządku 

publicznego, stanu sanitarnego i dbać o mienie. 

2. Osoby przebywające na terenie świetlicy mają obowiązek: 

a) z szacunkiem odnosić się do opiekuna/gospodarza świetlicy i osób w niej 

przebywających, 

b) dbać o powierzone dobro, ład, czystość i porządek. 

3. Osoby łamiące powyższe zasady będą obowiązane opuścić świetlicę. 

 

§ 6 

1. Zasady i czas korzystania ze sprzętu i wyposażenia świetlicy określa gospodarz. 

2. Wynoszenie sprzętu poza pomieszczenia świetlicy możliwe jest tylko za zgodą i wiedzą 

opiekuna świetlicy/gospodarza. 

3. Osoba, która nie podporządkuje się zaleceniom gospodarza/opiekuna może być 

pozbawiona prawa korzystania ze sprzętu lub pozbawienia możliwości korzystania ze 

świetlicy. 

 

§ 7 

1. Nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń świetlicy następuje na następujące potrzeby: 

a) działalności statutowej organów Sołectwa, 

b) działalności statutowej organów Gminy, 

c)  organizacji i stowarzyszeń działających na terenie sołectwa, 

d) na organizację nieodpłatnych uroczystości i imprez kulturalno-rekreacyjnych na 

rzecz mieszkańców i gminy. 

 

 

 

 

Id: 431D6E91-D96E-4A38-917D-D6C570BCF35C. Podpisany Strona 2



§ 8 

1. Wynajem świetlic wiejskich i ich wyposażenia odbywa się odpłatnie na cele komercyjne  

(imprezy okolicznościowe, szkolenia i spotkania prowadzone przez osoby lub instytucje 

z zewnątrz, w ramach ich działalności gospodarczej). 

2. Wynajem odbywa się na warunkach ustalonych zarządzeniem Wójta Gminy 

Brańszczyk. 

3. Wynajem świetlicy wiejskiej może nastąpić na podstawie pisemnej umowy zawartej 

pomiędzy wynajmującym, a osobą posiadająca pełnomocnictwo Wójta.  

                                                                       

 § 9 

1. Korzystanie ze świetlic wiejskich możliwe jest po zapoznaniu się z zapisami niniejszego 

regulaminu. 

2. Wnioski i skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Wójta 

Gminy Brańszczyk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 431D6E91-D96E-4A38-917D-D6C570BCF35C. Podpisany Strona 3



Wykaz świetlic wiejskich  

Załącznik nr 1 do Regulamin świetlic wiejskich na terenie Gminy Brańszczyk, stanowiącego 

załącznik do UCHWAŁY NR XXX.189.2020 RADY GMINY BRAŃSZCZYK z dnia 22 

grudnia 2020 r. 

 

 

1. Remiza wraz ze świetlicą w miejscowości Przyjmy;  

2. Budynek świetlicy w Białymbłocie; 

3. Świetlica na Osiedlu w Dalekiem Tartak; 

4. Budynek Świetlicy w Starych Budach; 

5. Budynek Świetlicy w Tuchlinie;  

6. Świetlica w Udrzynku; 

7. Remiza wraz ze świetlicą w Udrzynie; 

8. Budynek komunalny w Budykierzu; 

9. Remiza wraz ze świetlicą w Brańszczyku; 

10. Remiza wraz ze świetlicą w Nowych Budach; 

11. Remiza wraz ze świetlicą w Porębie; 

12. Remiza wraz ze świetlicą w Trzciance; 

13. Remiza wraz ze świetlicą Turzynie; 

 

Id: 431D6E91-D96E-4A38-917D-D6C570BCF35C. Podpisany Strona 4




